ด้านข้างได้ พัฒนาแขนบูมให้มีความแข็งแรงมากขึ้นซึ่งส่วนใหญ่นิยมนําไปใช้กับรถฟาร์มแทรกเตอร์ เพราะติดต้ังง่าย

และเป็นเครื่องจักรที่มีใช้อยู่ทั่วไป

รถฟาร์มแทรกเตอร์ (Farm tractor)

ชุดตักหน้า (Loader)

ชุดขุดหลัง (Backhoe)

รูปที่ 1.5 การนําชุดตักหน้าและขุดหลังติดต้ังกับรถฟาร์มแทรกเตอร์

ในปี ค.ศ. 1953 หรือปี พ.ศ. 2496 นายโจเซฟ ไซริลแบมฟอร์ด ( Joseph Cyril Bamford) ผู้ก่อต้ังบริษัท
เจ ซี แบมฟอร์ด (J. C. Bamford) หรือมีช่ือย่อว่า JCB. เขาได้นํารถฟาร์มแทรกเตอร์มาติดต้ังอุปกรณ์สําหรับการตักดิน
ของรถตัก ( loader ) ไว้ที่ด้านหน้า นําอุปกรณ์สําหรับขุดดิน (Backhoe ) ติดไว้ที่ด้านหลังและนําเอาชุดขับ P.T.O.